

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI SINAVI (YKS)*

YKS 1. OTURUM - TEMEL YETERLİLİK TESTİ (TYT)

Sınav saati: 10.15 Süresi: 135 dk.

TYT’de testler, bir kitapçık halinde adaylara verilecek ve cevap kâğıdına işaretlemeleri istenecektir. TYT’den 180 ve üzeri puan alanların AYT geçerli olacak ve puanları hesaplanacaktır. TYT’deki doğru cevaplarınız YKS puanınıza % 40 oranında etki edecektir.

Puan Türleri	Testlerin Ağırlığı (%) olarak			
	TÜRKÇE	SOSYAL BİLİMLER	TEMEL MATEMATİK	FEN BİLİMLERİ
TYT	%33	%17	%33	%17

TYT’DE KAÇ PUAN TÜRÜ HESAPLANACAK?

TYT sonunda 1 tür puan hesaplanacaktır. TYT’den 180 ve daha fazla puan alanlar AYT’ndeki yaptıkları netlerle hesaplanan YKS puanları ile lisans yükseköğretim programlarını tercih etme hakkını elde edeceklerdir. TYT’den 150 ve 180 puan arasında puan alanlar ise Açıköğretim programları ile meslek yükseköğretimi ön lisans programlarını tercih edebileceklerdir.

Öğrencinin TYT puanı hesaplanabilmesi için TYT’deki TÜRKÇE ve TEMEL MATEMATİK testlerinin en az birinden 0,5 net soru yapılması gerekir.

2. Oturum : ALAN YETERLİLİK TESTİ (AYT)

Sınav Saati : 10.15

Sınav Süresi : 180 dakika

Testler	Dersler	Soru Sayısı	Toplam	Süre
Matematik Testi	Matematik	40	40	180 dk
Fen Bilimleri Testi	Fizik	14	40	
	Kimya	13		
	Biyoloji	13		
Türk Dili ve Edebiyatı – Sosyal Bilimler-1 Testi	Türk Dili ve Edebiyatı	24	40	
	Tarih-1	10		
	Coğrafya -1	6		
Sosyal Bilimler-2 Testi	Tarih-2	11	40	
	Coğrafya-2	11		
	Felsefe Grubu (Felsefe, Psikoloji, Sosyoloji, Mantık)	12		
	Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi	6		
Yabancı Dil Sınavı	Yabancı Dil	80	80	120 dk

2. OTURUM - ALAN YETERLİLİK TESTLERİ (AYT) PUAN TÜRLERİ

Puan Türü	Testlerin Ağırlıkları (%) olarak															
	TYT (%40)					AYT (%60)					Yabancı Dil Testi (%60)					
	Türkçe	Sosyal Bilimler	Temel Matematik	Fen Bilimleri	Sosyal Bilimler-2 Testi (%30)	Türk Dili ve Edebiyatı- Sosyal Bilimler-1 Testi (%30)	Matematik Testi (%30)	Fizik	Kimya	Biyoloji						
SÖZ	Ağırlık	%40			%8	%8	%9	%5	%18	%7	%5					
		Türkçe ve T. Matematik en az birinden 0,5 Net yapılmalı			2 testin en az birinden 0,5 net yapılmalı											
EA	Ağırlık	%40								%18	%7	%5	%30			
		Türkçe ve T. Matematik en az birinden 0,5 Net yapılmalı								2 testin en az birinden 0,5 net yapılmalı						
SAY	Ağırlık	%40											%30	%10	%10	%10
		Türkçe ve T. Matematik en az birinden 0,5 Net yapılmalı											2 testin en az birinden 0,5 net yapılmalı			
DİL	Ağırlık	%40														%60
		Türkçe ve T. Matematik en az birinden 0,5 Net yapılmalı														Dil testinden 0,5 net yapılmalı

1. Sözel (SÖZ) Puan : SÖZEL puan sosyal programlar, dil (Türkçe, edebiyat) ve tarih programları içindir.

2. Sayısal (SAY) Puanı: Matematik Ağırlıklı Temel Bilim Programları, Fen Ağırlıklı Temel Bilim programları, Sağlık Bilimleri programları ve Mühendislik ve Teknik Programlar için kullanılacaktır.

3. Eşit Ağırlık (EA) Puanı: Hukuk, Kamu yönetimi, Uluslararası ilişkiler, işletme, iktisat, Ekonomi, Maliye, Psikoloji, Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık vb. programlar içindir.

4. Yabancı Dil (DİL) Puanı: Yabancı Dil öğretmenlikleri, tercümanlık, turizm rehberliği vb. programlar içindir.

ORTA ÖĞRETİM BAŞARI PUANI :

OBP öğrencilerin diploma notları kullanılarak hesaplanır. Diploma puanları 5 ile çarpılarak ortaöğretim başarı puanı hesaplanır. Örneğin öğrencinin diploma puanı 70 ise OBP'ı $70 \times 5 = 350$ puan olur. Bu puanın da yüzde 12'i, yani 0,12 ile çarpımı sonucu bulunan puan TYT ve AYT puanlarına katılarak yerleştirmede kullanılacak puanlar bulunur. Örneğin öğrencinin OBP 350 ise, $350 \times 0,12 = 42$ puan olur ve bu puan YGS ve LYS'den aldığı puana katılır. YKS'de alınabilecek en yüksek puan 500 ve OBP puanları en büyük değeri 500 olduğu için, yerleştirme puanının en büyük değeri: $500 + (0,12 \times 500) = 560$ olacaktır.

Yükseköğretim Programlarına Başvurabilmek İçin En Az Kaç Puan Almak Gerekir?

Yükseköğretim Programının Türü	İlgili Puan Türleri	Puan Koşulu
Ön lisans (2 yıllık) programlarını tercih edebilmek için	TYT	En az 150 puan
Özel yetenek gerektiren lisans programlarına ön kayıt yaptırabilmek için	TYT	En az 150 puan*
Merkezi yerleştirme yapılan lisans (4-5-6 yıllık) programlarını tercih edebilmek için	İlgili puan türünde (SAY-EA-SÖZ-DİL)	En az 180 puan

Hukuk, Mimarlık, Mühendislik, Tıp, Öğretmenlik Programlarına Başvurabilmek İçin En Düşük Başarı Sırası Nedir?

Program Türü	İlgili Puan Türü	Başarı Sırası*
Hukuk programlarına yerleştirme işlemlerinde	EA	En düşük 125 bininci (125.000)
Mühendislik programlarına yerleştirme işlemlerinde (Orman, Ziraat, Su Ürünleri Fakülteleri hariç, Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği programı dâhil)	SAY	En düşük 300 bininci (300.000)
Mimarlık programlarına yerleştirme işlemlerinde	SAY	En düşük 250 bininci (250.000)
Tıp programlarına yerleştirme işlemlerinde	SAY	En düşük 50 bininci (40.000)
Öğretmenlik programlarına yerleştirme işlemlerinde (Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık programı dâhil)	İlgili puan türünde (SAY-EA-SÖZ-DİL)	En düşük 300 bininci (300.000)
Diş Hekimliği	SAY	En düşük 80 bininci (80.000)
Eczacılık	SAY	En düşük 100 bininci (100.000)

Özel Yetenek Sınavı Sonuçlarına Göre Öğrenci Alan Yükseköğretim Programları

Aksesuar Tasarımı	Engellilerde Beden	Keman	Plastik Sanatlar ve Resim	Tezhip Sanatı
Antrenörlük	Eğitimi ve Spor Öğrt.	Klarnet	Rekreasyon	Tiyatro
Antrenörlük Eğitimi	Engellilerde Egzersiz ve	Kontrbas	Resim / Resim İş Öğrt.	Trombon/Trompet / Tuba
Arp	Spor Bilimleri	Korno / Koro	Sahne Dekorları ve	Türk Din Musikisi
Bale / Bale Dansçılığı	Eski Çini Onarımları	Moda Giyim Tasarımı	Kostümü	Türk Halk Müziği
Bando Şefliği	Etnomüzikoloji	Moda Tasarımı	Sahne Sanatları	Türk Halk Müz. Çalgı Eğt
Baskı Sanatları	Fagot	Modern Dans	Sahne Tasarımı	Türk Halk Müziği Ses Eğt
Beden Eğt. ve Spor Öğrt.	Flüt	Müzik	Sahne ve Gösteri	Türk Halk Oyunları
Bestecilik ve Müz. Teorisi	Fotoğraf	Müzik Öğretmenliği	Sanatları Yönetimi	Türk Musikisi
Best. ve Orkestra Şefliği	Geleneksel Çalgılar	Müzik Performansları	Saksafon	Türk Müziği
Bileşik Sanatlar	Geleneksel Türk Müziği	Müzik Teknolojileri	Sanat Eserleri	Türk Sanat Müziği
Cam	Geleneksel Türk Sanatı.	Müzik Teorisi	Konservasyonu ve	Türk Sant Müz. Ses Eğt.
Çaz	Gitar	Müzik Toplulukları	Restorasyonu	Üfleme ve Vurmalı
Çalgı Eğitimi	Görsel Sanatlar	Müzik Toplulukları	Seramik/Seramik ve Cam	Çalgılar
Çalgı Yapımı ve onarımı,	Görsel Sanatlar Öğretm.	Müzikoloji	Ses Eğitimi	Viyola / Viyolonsel
Çini Tasarımı ve Onarımı	Grafik	Obua	Ses Sanatları Tasarımı	Vurmalı Çalgılar
Çizgi Film (Animasyon)	Grafik Sanatlar	Opera	Spor Yöneticiliği	Yaylı Çalgılar
Çizgi Film ve Animasyon	Grafik Tasarım	Osmanlı Dönemi	Şan	Engelliler Entegre
Drama ve Oyunculuk	Halı, Kilim ve Geleneksel	Karşılaştırmalı Müzik	Takı Tasarımı	Yüksekokulu
Drama yazarlığı ve	Kumaş Desenleri	Oyunculuk	Tekstil	Grafik Sanatları (Lisans)
Dramaturji	Hat Sanatları	Performans	Tekstil Geliştirme ve Pazl	Seramik Sanatları
Egzersiz ve Spor Biliml.	Hava Trafik Kontrol	Piyano	Tekstil Tasarımı	(Lisans)
	Heykel	Piyano, Arp, Gitar	Tekstil ve Moda Tasarımı	

(*) Adaylara yardımcı olmak üzere 2021-2022 ders yılında Özel Yetenek Sınavı sonuçlarına göre öğrenci alınacak yükseköğretim programları yukarıdaki tabloda gösterilmiştir. Bu programlarla ilgili olarak uygulanacak işlemler ve gerekli koşullar ilgili yükseköğretim kurumlarınca önkayıt sırasında adaylara duyurulacaktır. Merkezî yerleştirme ile herhangi bir yükseköğretim programına kayıt hakkı kazanmış olan adaylar da bu tabloda gösterilen programlara başvurabileceklerdir.

* Bilgiler 2021 – YKS Kılavuzuna göre hazırlanmıştır. Sonradan meydana gelen değişiklikleri içermeyebilir. Adayların, 2021-YKS'de özel yetenek sınavıyla öğrenci alan öğretmenlik programlarına başvuru yapabilmeleri için Y-TYT'de en düşük 800.000 inci başarı sırasına sahip olmaları gerekmektedir (Ek puansız yerleştirme puanının başarı sırası dikkate alınır.)